
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 
 

 

Delibera n. 12 /2024                                            SEDUTA DEL 14 MARZO 2024 

 

 

 

OGGETTO: Deliberazione sulla Richiesta degli Studenti di accedere alla disponibilità di gadget del Conservatorio. 

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 14 del mese di marzo, alle ore 9.30, convocato mediante 

apposito avviso, in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso 

l’Istituto si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sigg.ri 

ANNA CARLI, Presidente in presenza 

VINCENZO PISCITELLI, esperto di amministrazione, nomina MIUR in videoconferenza 

MATTEO FOSSI, Direttore in videoconferenza 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in presenza 

ALBERTO CATTO, rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza 

Assenti: Nessuno 

Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo, Dott.ssa ALESSANDRA MARIA SPIRITO – in 

presenza 

Partecipa altresì alla seduta il revisore dei conti Dott.ssa TATIANA CIALDELLA– in 

videoconferenza                 

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto 

sopra indicato.  

 

 

 

 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000012 - 14/03/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 
 

 

DELIBERA N. 12/ 2024        SEDUTA DEL 14.03.2024 

  

OGGETTO: Deliberazione sulla Richiesta degli Studenti di accedere alla disponibilità di gadget del Conservatorio. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 che attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 

statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

 

VISTO il Regolamento ai sensi del D.P.R. 132/2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge n. 508/1999,  

 

VISTO il vigente Statuto ed in particolare l’art. 1, comma 4, che stabilisce il principio di autonomia regolamentare, 

organizzativa, finanziaria e contabile dell'Istituzione e l’art. 8, relativo alle competenze del CdA; 

 

VISTO il vigente Statuto nella parte e in particolare l’art. 13 comma 2 che definisce il ruolo della Consulta degli Studenti; 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, contabilità e finanza; 

 

PREMESSO che in data 14.02.2024 è pervenuta verbalmente alla Presidente Prof.ssa Anna Carli la richiesta da parte del 
Presidente della Consulta degli Studenti Sig. Pablo Cleri con la quale veniva chiesto esplicitamente di consentire agli 
studenti del Conservatorio la possibilità di avere disponibili alcuni gadget con il logo del Conservatorio, quali: tazze, 
matite, calamite e quanto altro; 
 

PREMESSO che il 13.03.2024 prot. n. 1069  è pervenuta la richiesta scritta da parte della Consulta degli Studenti a 

conferma di quanto già espresso verbalmente;  

 

CONSIDERATO che la richiesta degli studenti manifesta la volontà di dimostrare la propria appartenenza all’Istituzione 

frequentata; 

 

PRESO ATTO della votazione palese del Consiglio di Amministrazione con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare la richiesta formulata verbalmente dal Presidente della Consulta degli Studenti; 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000012 - 14/03/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  
 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 
 

 

3. di invitare la Consulta degli Studenti a predisporre un proprio regolamento in materia prevedendo anche una 

modalità di contribuzione volontaria quale sostegno alle attività previste dalla stessa Consulta. 

 

 

La Presidente 

Prof.ssa Anna Carli 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000012 - 14/03/2024 - UNICO - I


